[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XLVII  сессия                                                                                                          III созыв

                                                                  РЕШЕНИЕ

28  сентября  2017 года                                                                                            №  448
Об инвестиционной деятельности

на территории Суоярвского района
В соответствии с Уставом муниципального образования «Суоярвский район»  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»
                                            РЕШИЛ:

1. Информацию об инвестиционной деятельности на территории Суоярвского района  принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Суоярвский район» оказывать содействие инициаторам инвестиционных проектов в решении вопросов о предоставлении земельных участков.
3. Просить Министерство экономического развития и промышленности Республики Карелия, АО «Корпорация развития Республики Карелия» организовать выезды в Суоярвский район с целью определения потенциальных инвестиционных площадок и проектов.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Суоярвский район»,

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                     О.Л.Шарабайко